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Pomagamy dzieciom być o krok do przodu!

E

Drodzy Przyjaciele Fundacji ING Dzieciom!

Oddajemy w Wasze ręce podsumowanie naszych działań, które podejmowaliśmy wspólnie 

w 2024 roku. 

Nasze słowa kierujemy szczególnie do wolontariuszy ING – to wspaniały, zawsze gotowy 

i zgrany zespół na który możemy liczyć przy każdym programie czy doraźnej inicjatywie.  

Cieszymy się, że tak licznie spotykamy się – wolontariusze z wszystkich spółek Grupy 

Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. - na różnych akcjach na rzecz dzieci i młodzieży. 

W 2024 roku było nas 5000 osób, poświęcając na akcje wolontariackie 42 890 godzin. 

To imponujące liczby z których jesteśmy naprawdę dumni!

W 2024 roku zakończyliśmy ważny element działań naszej strategii, czyli program Turnusy 

Uśmiechu, który realizowaliśmy w naszym ośrodku w Wiśle. Kolejny rok będzie zatem tym, 

w którym skoncentrujemy się na obszarach bliskich bankowi, czyli edukacji finansowej oraz 

przedsiębiorczość dzieci i młodzieży.

Pozdrawiamy i dziękujemy wszystkim za zaangażowanie

Zarząd Fundacji ING Dzieciom
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Podopieczni naszej fundacji wrócili do Ukrainy

E

Decyzją władz Ukrainy, dzieci z domu dziecka w Zaporożu, którymi nasza fundacja 

opiekowała się od ponad 2 lat, pod koniec czerwca 2024 wróciły do swojego kraju. 

W ośrodku w Wiśle stworzyliśmy naszym podopiecznym bezpieczne warunki do nauki 

i rozwoju. Przez ten czas dzieci wiele się nauczyły, poznały wspaniałych ludzi i ciekawe 

miejsca.

Dziękujemy wszystkim pracownikom ING i wolontariuszom ING, którzy od samego 

początku nas wspierali, angażowali się w zbiórki i inne akcje pomocowe na rzecz naszych 

podopiecznych.

Dziękujemy również Zarządowi banku i Radzie Fundacji ING Dzieciom za zaufanie, ciągłe 

wsparcie i odwiedziny. Dzięki nam wszystkim dzieci z Ukrainy miały w Polsce bezpieczny 

i ciepły dom.

Wyjazd dzieci zakończył pewien etap działań fundacji i zbiegł się z decyzją o sprzedaży 

ośrodka w Wiśle. Tym samym pożegnaliśmy kadrę naszego ośrodka, która koordynowała 

działania związane z programem turnusów. Towarzyszyła i wspierała osoby goszczące 

w Wiśle. Jako zarząd - za to zawsze będziemy bardzo wdzięczne wszystkim pracownikom 

z Wisły! 

Zarząd i pracownicy Fundacji ING Dzieciom 5



Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Fundusz Dobry Pomysł

Już dokładnie rok wspieramy projekty wolontariackie w ramach Funduszu Dobry Pomysł. 

Wolontariusze ING szybciej mogą uzyskać wsparcie finansowe i merytoryczne na realizację 

swojego projektu społecznego. 

W 2024 roku fundacja przyznała środki finansowe na realizację 68 pomysłów na łączną 

kwotę 341 017 zł. W akcje zaangażowało się 422 wolontariuszy ING z takich miast jak:

Katowice, Legnica, Gdańsk, Bydgoszcz, Warszawa, Zielona Góra, Jelenia Góra, Legionowo, 

Tarnów, Łódź, Olsztyn, Rzeszów, Siedlce, Nowy Sącz, Gdynia, Poznań, Kluczbork, Pyskowice, 

Świdnica, Włocławek, Tarnowskie Góry, Nysa, Opole, Piekary Śląskie, Zawiercie i Elbląg.

Wśród projektów dominowały edukacyjne – 29, następnie projekty remontowo-budowlane 

– 19, sportowe – 12 i artystyczne – 8. 
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Moje środowisko

Na początku kwietnia opublikowaliśmy wyniki trzeciej już edycji konkursu „Moje 

środowisko”. Dofinansowanie na łączną kwotę 307 650 zł kapituła przyznała 40 

projektom.

Wśród tegorocznych zwycięzców znalazły się projekty dotyczące: zagospodarowania 

przestrzeni (łąki kwietne, parki kieszonkowe czy ogrody sensoryczne); ochrony i wsparcia 

zwierząt (hotele dla owadów, budki lęgowe); ochrony różnorodności biologicznej (ochrona 

lokalnego biosystemu, ochrona miejsc lęgowych, siedlisk, ogródki warzywne/ziołowe) oraz 

zwiększania świadomości o ekologii dzieci i młodzieży (warsztaty i spotkania edukacyjne).

W realizowanych projektach wzięło udział 453 wolontariuszy ING z takich miast jak:

Bydgoszcz, Gdańsk, Gdynia, Gorzów Wielkopolski, Katowice, Kalisz, Kluczbork, Łódź, 

Olsztyn, Ostrów Wielkopolski, Pyskowice, Poznań, Piekary Śląskie, Rzeszów, Ruda Śląska, 

Siedlce, Toruń, Tarnów, Wrocław, Warszawa oraz Zgierz. 
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ ABC Empatii

ABC Empatii to już drugi projekt, który nasza fundacja realizowała w 2024 roku wspólnie 

z Fundacją Rodziny Czepczyńskich. Po zagadnieniach związanych z edukacją finansową 

dzieci skupiliśmy się na edukacji włączającej najmłodszych, aby uczyć je empatii 

i tolerancji oraz likwidować bariery i stereotypy związane z osobami 

z niepełnosprawnościami.

W programie materiałem wspierającym jest książka pt. „ABC Empatii, bo wszyscy 

jesteśmy tacy sami” napisana przez Wiktora Czepczyńskiego, Żanetę Kupczyk i Katarzynę 

Muzykę-Jacheć. Książka jest kontynuacją przygód Zosi i Maksa znanych już dzieciom 

z „ABC Ekonomii”.

W 2024 roku 40 wolontariuszy ING poprowadziło zajęcia z dziećmi w 32 placówkach 

w całej Polsce.
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Koncerty sensoryczne w NOSPR

Wolontariusze ING ponownie zaangażowali się w cykl familijnych koncertów przyjaznych 

sensorycznie „Espressivo” i „Pianissimo” organizowanych przez Narodową Orkiestrę 

Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach. Są to koncerty przygotowane dla osób, 

szczególnie dzieci z wysoką wrażliwością sensoryczną. W 2024 roku w 5 koncertach udział 

wzięło 34 wolontariuszy ING.

❑ Szkolenia dla wolontariuszy

Zorganizowaliśmy 9 szkoleń dla wolontariuszy ING, w których udział wzięło 310 

pracowników ING. Szkolenia dotyczyły edukacji finansowej, środowiskowej oraz 

skutecznego pisania projektów społecznych.
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Dzień Dziecka w ING

W czerwcu centrale banku w Katowicach i Warszawie ponownie odwiedzili pracownicy ING 

wraz ze swoimi dziećmi i wnukami, aby wspólnie świętować Dzień Dziecka. Całe wydarzenie 

wspierało prawie 60 wolontariuszy ING!

Podczas wydarzenia nasza fundacja przygotowała dla dzieci spotkania z edukacją 

finansową. Do współpracy zaprosiliśmy również artystkę Justynę Kiwer z krakowskiego 

Studio Litograf, która poprowadziła dla dzieci ciekawe warsztaty z drukowania roślinami. 

Katowice odwiedziła także grupa dzieci z Zaporoża, która w czerwcu była jeszcze pod opieką 

fundacji.
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Turniej Tenisa Stołowego

25 maja w Katowicach odbyła się II edycja Turnieju Tenisa Stołowego. W rozgrywkach wzięło 

udział ponad 100 pracowników ING, a całą imprezę aktywnie wspierali wolontariusze ING. 

❑ Turniej Piłki Nożnej ING

W Chorzowie odbył się Turniej Piłki Nożnej ING w którym wzięło ponad 20 drużyn. 

Zawodnicy rozegrali również mecz o Puchar Fundacji ING Dzieciom. Na wydarzeniu nie 

zabrakło młodych kibiców, którzy dopingowali swoich rodziców na murawie. Wydarzenie 

organizacyjnie wspierali wolontariusze ING.

❑ Turniej siatkówki plażowej im. Marcina Bąka 

31 sierpnia w Monta Beach Volley Club w Warszawie odbył się Turniej siatkówki plażowej im. 

Marcina Bąka, który był pomysłodawcą tego wydarzenia - niezwykle zaangażowanym w 

jego organizację. Skupiał wokół siebie bankowych siatkarzy, z którymi trenował i promował 

siatkówkę plażową.  W 2024 roku turniej wspierali również wolontariusze ING.
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Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ 5 grudnia – świętujemy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

Z okazji Dnia Wolontariusza stworzyliśmy specjalny film z życzeniami od sponsorki 

programu Wolontariat ING – Joanny Erdman oraz galerię zdjęć wolontariatu, 

prezentującą ogrom wspaniałych inicjatyw zrealizowanych przez pracowników ING 

w roku 2024.

Pamiętając również o tych, którzy swoim zaangażowaniem chcą podzielić się z innymi 

przygotowaliśmy specjalne Certyfikaty Wolontariatu ING, które każda wolontariuszka 

i każdy wolontariusz ING może otrzymać na podstawie mailowego zgłoszenia.

Wspólnie z NOSPR w Katowicach przygotowaliśmy również ofertę 6 koncertów 

świąteczno-noworocznych dla wolontariuszy ING.
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Pomarańczowa Siła ING

E

Program, który realizujemy dzięki środkom wybieganym i wymaszerowanym przez pracowników ING w biegu 

masowym Biegnij Warszawo oraz imprezie towarzyszącej Maszeruję - Kibicuję. W 2024 roku wsparliśmy 12 

organizacji przekazując 120 350 zł (każdej przyznając po 10 000 zł) skupiających wokół wydarzeń sportowych 

dzieci z niepełnosprawnościami. Program zrealizowaliśmy w:

▪ Fundacja Szerpowie Nadziei z Jastrzębia-Zdroju

▪ Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi w Sosnowcu

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Prudniku

▪ Stowarzyszenie Słoneczni z Płocka

▪ Fundacja Aktywnej Rehabilitacji, oddział Śląsk

▪ Fundacja Tośka i Przyjaciele z Gliwic

▪ Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas” z Tychów

▪ Fundacja Sprawne Wspinanie z Krakowa

▪ Lubelskie Stowarzyszenie Sportowe "Sprawni Razem" w Zamościu

▪ Zespół Szkolno-Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach

▪ Fundacja Pomocy Dzieciom Kolorowy Świat z Łodzi

▪ Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. Janusza Korczaka z Poznania

W 2024 roku fundacja w ramach Biegnij Warszawo i Maszeruję-Kibicuję otrzymała od banku kwotę 166 300 zł, 

którą przeznaczymy na organizację programu Pomarańczowa Siła w 2025 roku. W ramach tego wydarzenia 

pracownicy ING poświęcili 4 744 godzin na wolontariat. Dodatkowo pracownicy ING zaangażowali się w 

wyzwanie w aplikacji Worksmile – Aktywni Charytatywni, gdzie za każdy kilometr aktywności bank zobowiązał 

się przekazać na rzecz fundacji 10 groszy. Dzięki akcji udało się zebrać kwotę 20 706,17 zł, którą również 

przeznaczymy na kolejną edycję programu Pomarańczowa Siła. W tym wyzwaniu pracownicy poświęcili aż 25 

348 godzin na wolontariat.
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Edukacja finansowa w Roku Edukacji Ekonomicznej

E

❑ ABC Ekonomii

W 2024 roku kontynuowaliśmy współpracę z Fundacją Rodziny Czepczyńskich w ramach 

projektu edukacji finansowej i ekonomicznej dla najmłodszych. Program prowadzony jest na 

podstawie publikacji pt. „ABC Ekonomii, czyli pierwsze kroki w świecie finansów” dedykowanej 

przedszkolakom oraz uczniom klas I-III.

W 2024 roku do programu zgłosiło się 137 wolontariuszy ING, którzy poprowadzili lekcje 

w 121 placówkach (w przedszkolu lub szkole podstawowej). 

❑ Edukacja finansowa dzieci dla pracowników ING 

Praktyczny cykl webinarów z zakresu edukacji finansowej dzieci i młodzieży. Podczas spotkań 

pracownicy ING zdobyli konkretne umiejętności, by skutecznie uczyć dziecko oszczędzania, 

planowania budżetu i świadomego wydawania i zarządzania pieniędzmi. Cykl prowadziła 

Angelika M. Talaga - doświadczona neuroedukatorka i trenerka mentalna rodziców. W ramach 

tej edycji odbyło się 10 spotkań, w których uczestniczyło 400 pracowników ING.
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Edukacja finansowa w Roku Edukacji Ekonomicznej

E

❑ Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej – Ojce i Dziatki

W tym roku nasza fundacja ponownie była partnerem Festiwalu. W Roku Edukacji 

Ekonomicznej tematem naszych spotkań z pisarzami i pisarkami były ekonomia 

i przedsiębiorczość. 

W maju podczas inauguracji festiwalu w przestrzeni Giełdy Papierów Wartościowych 

w Warszawie odbyło się spotkanie dzieci z pisarzem Grzegorzem Kasdepke pt. „Kraina 

Portfela”. Z kolei w Klubie Bankowca odbyło się wydarzenie specjalne - Przedsiębiorczość -

przygoda czy wyzwanie, zainspirowane książką "Przygody przedsiębiorczego Dżeka” według 

prozy Janusza Korczaka. Partnerami wydarzenia była Fundacja Warszawski Instytut 

Bankowości i Związek Harcerstwa Polskiego. 

Spotkania odbyły się również we Wrocławiu, Gdyni, Sopocie, w Katowicach oraz w Lublinie.

Wszystkie wydarzenia były bezpłatne, wspierali je wolontariusze ING.

❑ Krajowe Forum Edukacji Ekonomicznej

W ramach roku edukacji ekonomicznej fundacja zaprezentowała swoje autorskie materiały 

edukacyjne w SGH w Warszawie, podczas Krajowego Forum Edukacji Ekonomicznej 

organizowanego przez Senat RP.
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Wsparcie dla powodzian

E

❑ Zbiórka pracowników i klientów dla PCK

W odpowiedzi na dramatyczne skutki powodzi, podjęliśmy i tym razem decyzję o szybkiej 
pomocy. Razem z ING Bankiem Śląskim utworzyliśmy zbiórkę. Nie sądziliśmy, że zasili ją tak 
imponująca kwota. Udało się w zebrać aż 4,4 mln zł. ING Bank Śląski dołożył 1 mln zł, a ING Hubs
Poland 200 tys. zł. W sumie do osób poszkodowanych przez powódź trafiło 5,6 mln zł. Pieniądze 
zostały przekazane na pomoc humanitarną organizowaną przez Polski Czerwony Krzyż.

❑ Specjalny program grantowy „Wsparcie dla organizacji po powodzi”

Fundacja uruchomiła specjalny program grantowy, który ma na celu wsparcie szkół oraz przedszkoli 
publicznych poszkodowanych w powodzi. Na program przeznaczono 500 000 zł, a każda z placówek ma 
możliwość otrzymać grant w wysokości do 25 000 zł. Do tej pory udało się wesprzeć 5 organizacji 
na kwotę 125 000 zł.

❑ Akcja-Licytacja

Wśród pracowników ING bank uruchomił wewnętrzną aukcję dla osób które ucierpiały podczas 
powodzi. Pracownicy mogli wystawić swoje rękodzieło lub kolekcjonerskie skarby, a tym samym 
zmotywować koleżanki i kolegów do hojnych licytacji. Środki z każdej licytacji trafiły na konto 
naszej fundacji (w sumie prawie 16 000 zł), a my z kolei dołożyliśmy 9 000 zł i finalnie kwotę 25 
000 zł przekazaliśmy Fundacji AVALON na pomoc osobom z niepełnosprawnością w tym 
dzieciom poszkodowanym w powodzi.

❑ Pakiety pomocowe dla dzieci

Fundacja wspólnie z bankiem przygotowała 600 pakietów pomocowych dla dzieci poszkodowanych 
w powodzi. Był to pakiet szkolny (worek pomarańczowy) oraz pakiet higieniczny (worek biały). 
Wszystkie trafiły do 13 placówek publicznych dla dzieci na zalanych terenach. Pakiety rozdystrybuowali 
wolontariusze ING. 
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Wspólnie pomagamy

E

❑ Zbiórka na szpital w Kijowie

W sierpniu, wspólnie z bankiem, uruchomiliśmy zbiórkę na kijowski szpital dziecięcy Okhmatdyt -

największy ośrodek medyczny dla najmłodszych w Ukrainie, który ucierpiał w wyniku ataku 

rakietowego. Zebrana kwota w wysokości 22 121,40 zł została przekazana do UNICEF Polska na 

pomoc dzieciom poszkodowanym w Ukrainie. Dodatkowo, Zarząd banku zdecydował o przekazaniu, 

również na rzecz UNICEF Polska, darowizny w wysokości 50 000 zł.

❑ Pomarańczowy Plecak 

W okresie wakacyjnym fundacja ruszyła z akcją Pomarańczowy Plecak. Pracownicy ING  włączyli się 

do pomocy i wspólnie udało się przygotować 246 plecaków dla dzieci z 9 placówek. Osoby, które 

nie miały możliwości przygotowania wyprawki, mogły wpłacić dowolną kwotę na konto fundacji. 

W zbiórce udało się zebrać kwotę 4 712 zł.
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Wspólnie pomagamy

E

❑ List do św. Mikołaja

W tym roku pracownicy ING wspólnie z ING Hubs Poland, przygotowali rekordową liczbę paczek. 

Udało się wspólnie obdarować prezentami aż 689 dzieci z 16 różnych placówek w Polsce.

Osoby, które nie miały możliwości przygotowania prezentu mogły wpłacić dowolną kwotę na konto 

fundacji. W zbiórce udało się zebrać kwotę 10 816 zł, którą przeznaczono na zakup brakujących 

prezentów. Dodatkowo w ramach akcji wsparliśmy również kwotą 16 000 zł Hospicjum dla Dzieci 

„Świetlikowo” w Tychach.

❑ Kiermasz świąteczny i Charytatywny koncert kolęd i pastorałek

W grudniu tradycyjnie odbył się świąteczny kiermasz w centrali banku w Katowicach. Wspólnie 

z bankiem przygotowaliśmy swoje stoisko, które cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dochód ze 

sprzedaży przedmiotów ze stoiska przeznaczyliśmy na leczenie Radka, syna koleżanki z ING.

Dodatkowo odbył się również Charytatywny koncert kolęd i pastorałek oraz zbiórka pieniędzy na 

rzecz Radka. Wśród publiczności udało się zebrać kwotę w wys. 7 465 zł, a nasza fundacja dołożyła 

10 000 zł. Wszystkie środki trafiły do Fundacji SIEPOMAGA pod opieką której znajduje się chłopiec.
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Nasze publikacje

E

❑ Raport roczny Fundacji ING Dzieciom

W 2024 roku opublikowaliśmy raport z działań fundacji. Znajdują się w nim opisy naszych stałych 

programów, akcji i wydarzeń, w które angażowaliśmy się w 2023 roku.  W raporcie staraliśmy się 

pokazać perspektywę pracowników fundacji, wolontariuszy ING oraz przedstawicieli organizacji 

partnerskich – wszystkich tych, dzięki którym możemy realizować programy społeczne i wspierać 

najbardziej potrzebujące dzieci.

❑ Kalendarze szkolne dla nauczycieli

Tuż przed początkiem nowego roku szkolnego nasza fundacja wydała kalendarze nauczycielskie 

pełne inspiracji i materiałów edukacyjnych. A wszystko to opatrzone przepięknymi ilustracjami 

Joanny Czaplewskiej, ilustratorki książki „Ty też możesz uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej 

Woli”. We wrześniu do nauczycieli i edukatorów trafiło 500 sztuk kalendarzy. 
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Nasze publikacje
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❑ Poradniki dla nauczycieli i rodziców dzieci w spektrum autyzmu

W Światowy Dzień Autyzmu zaprezentowaliśmy dwa unikalne poradniki autorstwa Katarzyny 

Makulec: „Poradnik dla nauczycieli. Praca z dziećmi w spektrum autyzmu" oraz „Poradnik dla 

rodziców dzieci w spektrum autyzmu", które są kontynuacją rozpoczętej przy książce „Kosmita” 

współpracy naszej fundacji i Fundacji Synapsis. Poradniki są dostępne na stronie www naszej 

fundacji.

❑ „Edukacja Ekonomiczna w małym palcu”

W ramach Roku Edukacji Ekonomicznej zaprezentowaliśmy materiały edukacyjne przygotowane 

przez Aldonę Radomska-Paluchowską z Fundacji ING Dzieciom wraz z zewnętrzną ekspertką 

Wiolettą Mueller-Konieczny, przy wsparciu merytorycznym pracowników z pionu CFO ING Banku 

Śląskiego. To aż 57 stron praktycznej wiedzy o finansach, wzbogacone licznymi ciekawostkami oraz 

ćwiczeniami, w atrakcyjnej oprawie graficznej. W 2025 roku udostępnimy materiał dla starszych 

dzieci z klas 4-8. 
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Konkursy
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❑ Konkurs „Ty też możesz uratować świat” 

Przez kilka miesięcy zachęcaliśmy szkoły podstawowe do udziału w konkursie „Ty też możesz 

uratować świat”, który zorganizowaliśmy wspólnie z Fundacją Czas Dzieci. Celem konkursu było 

promowanie edukacji ekologicznej poprzez zabawę. Wiosną wyłoniliśmy laureatów. Zwycięska 

szkoła, oprócz nagrody pieniężnej, spotka się Justyną Bednarek - autorką książki „Ty też możesz 

uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”. Pozostałe placówki otrzymały nagrodę 

w wys. 5 000 zł.

Szkoły, które stanęły na podium:

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Sokółce

2. Szkoła Podstawowa nr 1 i Bolesława Chrobrego w Oławie
3. Szkoła Podstawowa nr 3 w Pszowie

❑ Nagroda w konkursie „Świat przyjazny dziecku”

Nasza fundacja otrzymała Nagrodę Główną za książkę „Lucjan lew, jakiego nie było” Roksany 

Jędrzejewskiej-Wróbel w kategorii „Książki dla dzieci w wieku 0-7 lat" w ramach XXII edycji 

konkursu „Świat przyjazny dziecku". 

Konkurs jest jedną z najstarszych inicjatyw Komitetu Ochrony Praw Dziecka (KOPD). Jego celem 

jest wyróżnienie różnych produktów, projektów czy portali, które są wartościowe i cenne 

szczególnie dla dzieci.
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Wspólnie pomagamy chorym dzieciom
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❑ Zbiórki na rzecz dzieci z chorobami onkologicznymi

Fundacja kontynuowała program zbiórek charytatywnych dla dzieci z chorobami 

onkologicznymi. 

W 2024 roku opublikowaliśmy 28 zbiórek, w których zebraliśmy 44 586,57 zł wśród 

pracowników ING. Fundacja do każdej zbiórki dołożyła 10 000 zł, co dało finalną kwotę 

324 586,57 zł.

❑ Uruchomienie „Funduszu Przemka”

Aby upamiętnić kolegę Przemka Sobieszczuka, jego zaangażowanie społeczne oraz 

nieustającą pracę na rzecz chorych, fundacja powołała „Fundusz Przemka”, w ramach 

którego przekazaliśmy 100 000 zł dla Fundacji EB Polska i jej podopiecznych.

Celem Fundacji EB Polska jest działanie na rzecz poprawy stanu zdrowia chorych na 

pęcherzowe oddzielanie się naskórka (Epidermolysis Bullosa – w skrócie EB), choroby 

z którą zmagał się również Przemek.
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Wzięliśmy udział w…
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❑ Targi ESG Idea

W kwietniu nasza fundacja była Partnerem Wspierającym konferencję Forum Odpowiedzialnego 

Biznesu – Targi ESG Idea w Warszawie. 

❑ Rosnę, bo chcę…

W ramach wewnętrznej konferencji ING Banku Śląskiego „Rosnę, bo chcę” mieliśmy okazję 

zainspirować i zachęcić pracowników ING do podejmowania działań wolontariackich oraz 

do zaangażowania społecznego w programy na rzecz dzieci i młodzieży.

❑ Europejski Kongres Finansowy w Sopocie

W ramach kongresu Joanna Dymna-Oszek wzięła udział w debacie „Rekomendacje sektora 

bankowego dla systemowych rozwiązań edukacyjnych – wnioski z lat praktyki i doświadczeń”. 

Gospodarzem panelu był Warszawski Instytut Bankowości. 

❑ Olimpiada Zwolnieni z Teorii

W tym roku była to rekordowa edycja! Ponad 90 projektów działało z 72 mentorami 

i mentorkami z ING w ramach wspólnego programu z ING Bankiem Śląskim - Krok do Przodu. 

Na Wielkim Finale spotkaliśmy się na warszawskim Torze Służewiec, aby wspólnie świętować 

sukcesy młodych uczestników Olimpiady i ich projektów.

❑ Kreatywny Kampus na Uniwersytecie Jagiellońskim

Wiosną byliśmy partnerem wydarzenia Kreatywny Kampus oraz patronem kategorii konkursowej 

"Projekt dla Dzieci i Młodzieży". Zespoły projektowe mogły liczyć na wsparcie mentorskie jurorek 

z naszej fundacji – Aldony Radomskiej- Paluchowskiej oraz Katarzyny Domżol.
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Wzięliśmy udział w…

E

❑ Eko warsztat w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej

W maju, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbył się warsztat pt. Spodnie Globtroterzy, 

czyli dalekie podróże naszych ubrań i ich węglowy ślad. Spotkanie inspirowane naszą książką 

„Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli” poprowadziła Aldona Radomska- Paluchowska.

❑ Forum Fundacji Korporacyjnych

Joanna Dymna-Oszek podczas VIII Forum Fundacji Korporacyjnych opowiedziała o programie 

grantowym „Moje Środowisko” dedykowanym projektom na rzecz klimatu oraz o zaangażowaniu 

wolontariuszy ING.

❑ Konferencja w UM w Katowicach 

Byliśmy obecni również na konferencji „Edukacja. Rodzina. Wsparcie w zdrowiu psychicznym”, 

która miała miejsce w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. Z ramienia naszej fundacji udział 

w spotkaniu wzięła Aleksandra Gąsiorowska, Członkini Zarządu Fundacji. Poruszono tematy 

związane ze wsparciem młodzieży w kryzysie zdrowia psychicznego. 

❑ Open Eyes Economy Summit w Krakowie

Joanna Dymna-Oszek wzięła udział w panelu „Edukacja Ekologiczna” opowiadając o działaniach 

naszej fundacji na rzecz klimatu. We wspólnej strefie z ING Bankiem Śląskim i Fundacją Sztuki Polskiej 

ING zachęcaliśmy uczestników do rozmów na temat programów fundacji.

❑ Kongres Nauczycieli

Na zaproszenie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli "WOM" w Katowicach, wzięliśmy 

udział w IX Śląskim Kongresie Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego i Edukacji 

Wczesnoszkolnej. W ramach kongresu zaprezentowaliśmy na warsztacie dla nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej nasz autorski materiał „Edukacja ekonomiczna w małym palcu”. 24



Zapraszamy do kontaktu

E

❑ Skrzynka email

fundacja@ingdzieciom.pl

❑ Znajdziecie nas również

www.ingdzieciom.pl

www.facebook.com/FundacjaINGDzieciom

www.linkedin.com/company/fundacja-ing-dzieciom/

www.instagram.com/fundacjaingdzieciom/
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